
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico mesa.contratacion@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Exterior
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maec.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUxFKO7Wxlk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo en la gestión de la telefonía fija en los Servicios Centrales del
Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación.

El objeto de este expediente es la contratación del servicio de apoyo en la gestión de la telefonía fija en losDescripción 
Servicios Centrales del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación, que comprenderá el apoyo en la
gestión y configuración de las centralitas telefónicas que dan servicio a los Servicios Centrales, la gestión y seguimiento de
las peticiones e incidencias a otros proveedores, relacionadas con las centrales telefónicas, la colaboración en la atención a
los usuarios y la resolución de incidencias relacionadas con la telefonía fija en los edificios del MAUC en Madrid, y la

supervisión del funcionamiento de la central telefónica durante los cortes eléctricos programados que se realizan algunos
fines de semana para llevar a cabo labores de mantenimiento.
Valor estimado del contrato 139.622,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.471,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.811,2 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.maec.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUxFKO7Wxlk%3D


Precio de la oferta más baja 61.433 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.041,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONIA Y REDES CAMINO Y BAUTISTA SL.
NIF B85982916
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MINERVA 117 3B
(28032) MADRID España

Contacto

Teléfono 607700416
Correo Electrónico juancamino96@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.433 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.333,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 5 días, una vez haya transcurrido el plazo de interposición de recurso especial, de
acuerdo a lo establecido en el art.153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82e9db02-387f-4e41-b7a0-f06398a23a21


Dirección Postal

Avenida General Perón nº38
(28037) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón nº38
(28037) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CIKIEgNe%2BO5%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013795351 |  2024-000784140 | Wed, 17 Jul 2024 11:28:07:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72610982461577295959596947372444703229 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CIKIEgNe%2BO5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

